猪约113.80万头、年出栏商品仔猪约134.06万头、年出栏商品种猪约2.61万头及年出栏生态猪约34万头，预

计交易金额不超过25亿元（数据最终以评估报告为准），预计实现净利润约为4,000万元-5,000万元。《关

于资产转让的公告》（公告编号：2016-096），详见2016年10月26日公司指定信息披露媒体《证券时报》、

《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（3）与郑州粮油共同成立公司建设“智慧化园区”项目

2016年10月24日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于与郑州粮油食品集团投资有

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

62

限公司共同成立公司建设“智慧化园区”项目的议案》；公司与郑州粮油基于各自的企业发展战略目标，拟

共同投资设立国有控股合资公司——郑粮雏鹰粮油食品有限公司（以下简称“合资公司”），负责建设、运

营和管理郑州粮油食品智慧化园区（含进境粮食指定口岸）项目。合资公司注册资本拟不超过10亿元，其

中公司以土地、房产等实物资产方式出资（资产价值以双方认可的评估机构评估价值为准），持股比例为

49%，郑州粮油以现金方式出资，持股比例为51%。《关于与郑州粮油食品集团投资有限公司共同成立公

司建设“智慧化园区”项目的公告》（公告编号：2016-098），详见2016年10月26日公司指定信息披露媒体

《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（4）与中国邮政储蓄银行股份有限公司河南省分行签署战略合作协议

为进一步增强市场竞争力，发挥各自领域内的丰富经验与资源优势，公司与邮政银行河南省分行签订

了《战略合作协议》。邮储银行河南省分行在协议的有效期内累计给予公司意向性授信额度100亿元，具

体以邮储银行与公司签署的相关业务合同为准。《关于与中国邮政储蓄银行股份有限公司河南省分行签署

战略合作协议的公告》（公告编号：2016-109），详见2016年11月30日公司指定信息披露媒体《证券时报》、

《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 510,106,369 48.81%   822,496,846 -99,242,636 723,254,210 1,233,360,579 39.34%

3、其他内资持股 510,106,369 48.81%   822,496,846 -99,242,636 723,254,210 1,233,360,579 39.34%

其中：境内法人持股 105,997,210 10.14%   0
-105,997,21

0
-105,997,210 0 0.00%

   境内自然人持股 404,109,159 38.67%   822,496,846 6,754,574 829,251,420 1,233,360,579 39.34%

二、无限售条件股份 534,946,841 51.19%   1,267,609,574 99,242,636 1,366,852,210 1,901,799,051 60.66%

1、人民币普通股 534,946,841 51.19%   1,267,609,574 99,242,636 1,366,852,210 1,901,799,051 60.66%

三、股份总数 1,045,053,210 100.00%   2,090,106,420 0 2,090,106,420 3,135,159,630 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年5月18日，公司2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》，以公司2016年4月20

日的总股本1,045,053,210股为基数，向全体股东每10股派1.2元人民币（含税）现金；同时以资本公积金

向全体股东每10股转增20股。2016年6月24日公司实施权益分派方案，公司完成权益分派后总股本增至

3,135,159,630股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经2016年5月18日公司2015年度股东大会审议批准，同意公司以2016年4月20日的总股本

1,045,053,210股为基数，向全体股东每10股派1.2元人民币（含税）现金；同时以资本公积金向全体股东

每10股转增20股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度权益分派股权登记日为：2016年6月23日，除权除息日为：2016年6月24日。转增后公司股本

总数由1,045,053,210股增加到3,135,159,630股。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

64

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标名称 变动前 变动后

基本每股收益 0.22 0.07

稀释每股收益 0.22 0.07

归属于公司普通股东的每股净资产 4.20 1.40

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

侯建芳 334,256,000 0 668,512,000 1,002,768,000

首发后个人类限

售股及高管锁定

股

其中首发后个人类限售股

253,968,000 股解除限售日期为

2017 年 2 月 3 日；高管锁定股

在高管任职期间锁定 ，并按相

关规定解除限售。

侯五群 22,205,842 0 44,411,684 66,617,526 高管锁定股
高管锁定股在高管任职期间锁

定 ，并按相关规定解除限售。

候斌 21,600,000 0 64,800,000 86,400,000 高管锁定股
高管锁定股在高管任职期间锁

定 ，并按相关规定解除限售。

侯建业 11,790,240 0 23,580,480 35,370,720 高管锁定股
高管锁定股在高管任职期间锁

定 ，并按相关规定解除限售。

侯杰 11,790,240 0 23,580,480 35,370,720 高管锁定股
高管锁定股在高管任职期间锁

定 ，并按相关规定解除限售。

华安未来资

产管理（上

海）有限公

司

31,380,753 31,380,753 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

前海开源基

金管理有限

公司

10,599,721 10,599,721 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

宝盈基金管

理有限公司
10,599,721 10,599,721 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

招商财富资

产管理有限
20,920,502 20,920,502 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

公司

平安大华基

金管理有限

公司

10,599,721 10,599,721 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

财通基金管

理有限公司
21,896,792 21,896,792 0 0 定向增发 2016 年 5 月 13 日

其他 2,466,837 481,721 4,848,497 6,833,613 高管锁定股
高管任职和离职期间锁定，并

按相关规定解除限售。

合计 510,106,369 106,478,931 829,733,141 1,233,360,579 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

雏鹰农牧集团股

份有限公司 2016

年非公开发行公

司债券（第一期）

2016 年 03 月 09

日
7.20% 8,600,000

2016 年 05 月 09

日
8,600,000 2019 年 03 月 09 日

雏鹰农牧集团股

份有限公司 2016

年非公开发行公

司债券（第二期）

2016 年 05 月 06

日
6.80% 6,400,000

2016 年 07 月 06

日
6,400,000 2019 年 05 月 06 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、2013年12月31日，经中国证监会“证监许可[2013]1671号”文核准，本公司获准向社会公开发行面值

不超过8亿元的公司债券。本次债券发行总额79,778.70万元，票面利率8.8%，发行日期为2014年6月26日，

期限为5年，第3年末附发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权。

2、2015年11月30日，经深圳证券交易所《关于雏鹰农牧集团股份有限公司2015年非公开发行公司债